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اسـتادان دانشـگاهی پیـر و جـوان متعـددی 

کنـار یکدیگـر در دنیـا مشـغول  کار هسـتند و از 

تجربه هـای هـم در زمینه های مختلف اسـتفاده 

می کنند. درواقع، حضور اسـتادانی که سـال ها 

از تدریـس آنهـا گذشـته و کوهـی از تجربـه هسـتند، فرصتی اسـت بـرای جوان ترها که در کنارشـان 

شـاگردی کننـد و به عبارتـی، فوت و فـن کار را یـاد بگیرنـد. امـا به طـور طبیعـی، اسـتادانی کـه بـه 

مـرور سن شـان بالاتـر مـی رود و بـه بازنشسـتگی نزدیـک می شـوند، از کار کناره گیـری می کننـد و 

فضـا را بـرای اسـتادان جوان تـر و تازه نفـس بـاز می گذارنـد تـا آنهـا هم کسـب تجربه کننـد و بتوانند 

در ایـن مسـیر پختـه شـوند. امـا معمـولا هـر نقطـه از جهـان بـرای خـودش قوانینـی دارد و میانگین 

سـن اسـتادان دانشـگاه هـم جـزء همیـن مـوارد می شـود و افـراد در سـنی خـاص می تواننـد عضـو 

هیات علمـی دانشـگاه شـده و در سـن خاصـی هـم بایـد صحنـه را بـه افـراد دیگـر واگـذار کننـد و 

بازنشسـته شـوند. حتـی بزرگ تریـن و تحقیقاتی تریـن دانشـگاه های دنیـا نـگاه و فعالیت های خود 

را تغییر داده و به سـمت اسـتخدام اسـتادانی با سـن پایین تر رفته  اند. مدیران دانشـگاهی معمولا 

فهرسـتی از شـاخص ها و عملکردهـای کلیـدی یـک اسـتاد و عضـو هیات علمـی در دسـت دارنـد و 

براسـاس آنهـا نسـبت بـه جـذب اسـتاد موردنظـر اقـدام می کننـد.  معمـولا شـرکت ها در همه جـای 

دنیـا کارگرانـی را اسـتخدام می کننـد کـه قابلیـت و ظرفیـت کار بالایـی داشـته باشـند. ایـن ویژگی 

در کشـورهای غربـی هـم لحـاظ می شـود و خیلـی بـه مسـاله سن وسـال نمی پردازنـد و بیشـتر روی 

احتمال موفقیت آنها تمرکز می کنند. به این  ترتیب، اسـتادانی که موفقیت های تحقیقاتی زیادی 

دارنـد و کتاب هـای منتشرشـده بـا کیفیـت بـالا و پرتاثیـر داشـته و از مقـدار قابل توجهـی بودجـه و 

کمـک مالـی برخـوردار هسـتند، شـانس اسـتخدام بیشـتری دارنـد. به عنـوان مثال، دانشـگاه های 

اقتصـادی همـواره به دنبـال جـذب و نگهداری اسـتعدادهای برتر دراین زمینه هسـتند. جوان بودن 

اسـتاد یکی از شـاخص هایی اسـت که طرفداران زیادی هم دارد و دانشـگاه ها تا حد امکان تمایل 

دارنـد تـا از بیـن گزینه هایـی که دارند، بیشـتر اسـتادان جوان را جذب کنند. پدیده اسـتادان جوان  

بیانگـر آن اسـت کـه محیـط آکادمیـک امـروزی چالش های متعـددی را برای بخـش آکادمیک دارد 

و فرصت هـای خوبـی را بـرای پیشـرفت های سـریع عملکردمحـور ایجـاد می کنـد.
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مهدی کشمیری، مدیرکل دفتر برنامه ریزی امور فناوری وزارت علوم در گفت وگو با مهر با بیان اینکه دراین بین همراهی و 

مساعدت برخی دستگاه های دیگر نیز برای رسیدن شرکت ها به حداکثر راندمان ضروری است، گفت: »در همین مشکل 

کرونا دیدیم که دستگاه های اجرایی، درخصوص ضوابط و مقررات و صدور مجوزها و استانداردها، به میدان آمدند و این 

رویه سرعت چشمگیری پیدا کرد و درنهایت موفقیت را در بخش تولید تجهیزات و مواد و داروهای موردنیاز شاهد بودیم. 

اکنون در مرحله صدور این تولیدات قرار گرفته ایم؛ بنابراین در مسیر تحقق شعار جهش تولید هم لازم است که این روند 

تسهیلات ادامه داشته باشد.«  وی افزود: »در مقابل یک سری اقدامات حمایتی و پشتیبانی از سمت وسوی صندوق 

نوآوری و خود پارک ها از این شرکت ها، می تواند در شتاب بخشی به تحقق جهش تولید کمک رسان باشد.«  کشمیری 

با بیان اینکه برخی حمایت ها قاعدتا به مسائل مالی باز می گردد، گفت: »به طور مثال ما شرکتی در استان خراسان 

رضوی داریم که در حوزه تولید ونتیلاتور فعالیت و تا پیش از کرونا روزانه پنج  دستگاه تولید می کرد، درحالی که میزان 

تولید آن در بحران کرونا به ۳۰ دستگاه در روز رسیده و اکنون درحال ارتقای خط تولید به ۶۰ دستگاه در روز است. 

این درواقع خود یک مصداق عینی از »جهش تولید« است و شکی نیست که تسهیلات لحاظ شده از سوی اداره کل 

تجهیزات پزشکی و پشتیبانی های مالی صندوق نوآوری و پارک خراسان رضوی، موجب چنین اتفاق مهمی شده است.« 

ایرانتاثیرکورتونبرکرونارا۳ماهزودترازانگلیسکشفکرد

مصطفی قانعی، رئیس کمیته علمی مقابله با کرونا در گفت وگو با مهر با اشاره به 

تحقیق اخیر انگلیس روی درمان کرونا با استفاده از دگزامتازون، گفت: »براساس 

کار تحقیقاتی که در دانشگاه علوم پزشکی بقیه الله روی بیماران بستری مبتلا به 

کووید-۱۹ صورت گرفت، ۲۷اسفند نشان داده شد ترکیبی از سه داروی پردنیزولن، 

آزیترومایسین و ناپروکسن می تواند باعث بهبودی سریع تر التهاب ریه، ترخیص زودتر 

بیماران، افزایش اکسیژن خون و کاهش التهاب در ریه شود. نتایج این تحقیق که در 

اسفندماه انجام شد، از سه هفته قبل براساس مجوز کمیته اخلاق وزارت بهداشت 

شروع و بعد از پایان آن، اعلام شد.«  به گفته وی یعنی تحقیق روی این موضوع از 

ابتدای شیوع کرونا بود و این به آن معناست که از ابتدای امر ضایعه التهاب ریه را 

متوجه شدیم و پروتکل درمانی مشخص را برای این موضوع ارائه کردیم.  رئیس کمیته 

علمی مقابله با کرونا ادامه داد: »۲۷ اسفندماه مقاله علمی این تحقیق آماده و ۱۵ روز 

پیش پذیرفته شد. اکنون مقاله تحقیق مربوط به اسفندماه به چاپ رسیده است.« 

هشدارمرکزماهربهدانشجویاندربارهیکباجافزار

 براساس اطلاعیه مرکز ماهر باج افزار STOP برای نخستین بار ۲۵ دسامبر ۲۰۱۷ 

 STOP، میلادی مشاهده شده است. این باج افزار تاکنون با اسامی مختلفی ازجمله

Djvu، Drume و STOPData در فضای سایبری معرفی شده است.  طبق بررسی های 

صورت گرفته از سوی مرکز ماهر، می توان گفت رفتار باج افزارSTOP/Djvu  در کشور ایران 

به صورت فصلی است و در فصولی که دانشجویان به دنبال یافتن قالب برای پایان نامه ها 

یا سایر مقالات و ارائه های خود هستند، رخدادهای بیشتری مشاهده می شود. از این رو 

به منظور پیشگیری از آلودگی و مقابله با این باج افزار توصیه می شود در مرحله اول 

سیستم عامل، آنتی ویروس و سایر نرم افزارها به صورت مداوم به روزرسانی شوند.  همچنین 

کاربران باید از دانلود هرگونه فایل یا نرم افزار از وب سایت های ناشناس خودداری کرده و قبل 

از اجرای فایل ها روی سیستم خود حتما آنها را با آنتی ویروس های به روز و سامانه های آنلاین 

مثل VirusTotal  اسکن کنند.  مرکز ماهر تاکید کرد: »پشتیبان گیری منظم از اطلاعات 

به صورت آفلاین تنها راه قطعی مقابله با هرگونه تهدید سایبری خصوصا باج افزارهاست.« 

@دانشگاه f a r h i k h t e g a n d a i l y

بازار داغ رقابت آموزش عالی درآمریکا
رقابت بر سر فرصت های شغلی در آموزش عالی در آمریکا داغ است و طبق آمار رده بندی 

جهانی دانشگاه ها، بیش از ۳۰ دانشگاه و 4۵ موسسه رده بالا در آمریکا حضور دارند. تحقیقات 

قوی و بودجه های بالایی که به این مراکز اختصاص می یابد، رقابت کسب جایگاه شغلی در 

دانشگاه های آمریکا را در دنیا بالا برده و جذابیت زیادی برای محققان و استادان بین المللی 

دنیا دارد. استادیاری، اولین جایگاه ورود به دانشگاه های آمریکاست که فرد بعد از ۶ تا هفت 

سال حضور در این جایگاه، به موقعیت استادی می رسد. از آنجا به بعد و پس از نشان دادن 

دستاوردهای مهم خود در حوزه عملکرد آکادمیک، می تواند به مقام استادتمامی برسد. 

رسیدن به این جایگاه در آمریکا از قوانین خاصی برخوردار است. معمولا تعداد کمی هستند 

که پیش از رسیدن به 4۰سالگی، به مقام استاد تمام می رسند اما به طور متوسط، استادان 

دانشگاه های آمریکا در ۵۵سالگی به مقام استادتمامی می رسند و میانگین، در ۳۹سالگی به 

درجه استادی می رسند. در آمریکا، معمولا یک دانشجوی دکتری در ۳۷ سالگی و بعد از طی 

دوسال تحقیق، موفق به دریافت دکتری می شود. معمولا میانگین سن نیروی کار در آمریکا 

4۲ سال است، درحالی که این قضیه برای استادان دانشگاه چند سال دیرتر اتفاق می افتد. 

درواقع، در مقایسه با جمعیت شاغل، بسیاری از اعضای هیات علمی ۵۵ سال به بالا سن دارند.

سن استادان در انگلیس کمتر شده است
شرط  سنی برای استادان دانشگاه های انگلیس یکی از معیارهایی است که موردتوجه قرار می گیرد. شمار جذب استاد در تمام گروه های سنی و نوع استخدام افراد به عنوان عضو هیات علمی 

آکادمیک دانشگاه های انگلیس بین سال های ۲۰۰۶ تا ۲۰۰۷ و نیز ۲۰۱۶ تا ۲۰۱۷ و شمار اعضای هیات علمی به غیر از سنین زیر ۲۵سال افزایش یافته است. به طورکلی، تعداد اعضای 

هیات علمی تمام وقت دانشگاه  تا ۲۱/۷ درصد افزایش پیدا کرد و به ۱۳8 هزار و 4۰۵ نفر رسید؛ درحالی که تعداد استادانی که به طور پاره وقت در دانشگاه حضور داشتند تا ۲۱/۹ درصد رشد 

نشان داده و به  ۶8 هزار و 4۶۵ نفر می  رسد. جالب است بدانید گروهی که دراین میان بیشترین افزایش جذب را داشته اند، افراد بین ۳۱ تا ۳۵ سال بودند که از سال ۲۰۰۶ تا ۲۰۰۷ حدود 

۳۷/۷ درصد افزایش یافته اند. این گروه سنی حدود ۲۹/۷ درصد از کل رشد اعضای هیات علمی تمام وقت را در انگلیس شامل می شود. بیشترین افزایش جذب عضو هیات علمی پاره وقت در 

دانشگاه های انگلیس حدود 4۱/۲ درصد بین سنین ۶۱ تا ۶۵ سال و ۱۶۹ درصد از ۶۶ سال به بالا را دربرمی گیرد. نتایج به دست آمده حکایت از گرایش دانشگاه ها به استادانی با سنین پایین تر 

به صورت تمام وقت دارد که این روند همچنان ادامه دار است اما در انتخاب استادان پاره وقت، هنوز هم دانشگاه های این کشور استادانی با سنین بالا را در اولویت کار خود دارند.  به گزارش 

»تایم«، درحال حاضر، شماری از استادان و اعضای هیات علمی انگلیس که بیش از هفت هزار نفر از آنها را شامل می شوند، ۶۶ سال و بالاتر سن دارند که درمجموع، از حدود ۲۰۶هزار و 8۷۰ 

عضو آکادمیک، ۳/4 درصد را به خود اختصاص داده اند. حدود ۳۳۹۰ استاد ۶۶ سال به بالا در آگوست ۲۰۱۱ در آموزش عالی انگلیس استخدام و مشغول کار شدند. حضور استادان و اعضای 

هیات علمی در سنین بالای ۶۰ سال، سیستم آکادمیک و آموزش عالی  انگلیس باعث شده به آن نظام آکادمیک خاکستری اطلاق شود و این مساله، نگرانی ها را در برخی دانشگاه ها افزایش 

داده است، به طوری که استادانی با سنین پایین تر و جوان تر سعی می کنند موقعیت های شغلی برتر را در دانشگاه ها و مراکز آموزشی از آن خود کنند که درحال حاضر اعضای هیات علمی بالای 

۶۰ سال بر آن تکیه زده اند. هم اکنون ، در سه دانشگاه انگلیسی شامل آکسفورد، کمبریج و سنت اندروز، قانونی مبنی بر سن بازنشستگی تاییدشده توسط کارفرما وجود دارد. اگرچه دانشگاه 

آکسفورد درحال حاضر هم با تبعیض سنی که در انگلیس بسیار اتفاق می افتد، مبارزه می کند و الزامی قرار داده است که اعضای هیات علمی حتما باید در ۶8 سالگی بازنشسته شوند و دیگر 

قادر به ادامه فعالیت به عنوان استاد در دانشگاه نیستند. در آگوست ۲۰۱۷ هم حدود ۲۷هزار و ۵۷۰ عضو هیات علمی دانشگاه ۳۰ سال به پایین در آموزش عالی انگلیس استخدام شدند که 

در مقایسه با ۲۵هزار نفری که ۶ سال قبل از آن استخدام شده بودند، افزایش نشان می دهد. اما شواهد نشان می دهد جذب نیرو و استاد دانشگاه ۳۰ سال و پایین تر در انگلیس طی این سال ها 

از ۱۳/۹ درصد به ۱۳/۳ درصد کاهش داشته است. به طور کلی، بیشترین گروه سنی اعضای هیات علمی دانشگاه ها و مراکز آموزش عالی انگلیس را استادان ۶۶ سال به بالا تشکیل می دهند و 

اگرچه درحال حاضر اقلیت را به خود اختصاص می دهند اما به صورت تمام وقت مشغول تدریس هستند. در سال ۲۰۱۷، حدود هزار و4۷۵ عضو هیات علمی ۶۶ سال به بالا به صورت تمام وقت 

در دانشگاه های انگلیس تدریس می کردند؛ این آمار در سال ۲۰۱۱ تنها حدود 4۰۰نفر بود. 

جوان ترین استاد دانشگاه آمریکا
از آنجایــی کــه بســیاری از دانشــگاه های آمریــکا در ســال های اخیــر بــه جــوان  گرایــی 

روی آورده انــد، مســئولان دانشــگاهی تــلاش می  کننــد افــراد بااســتعداد را جــذب 

کننــد. یکــی از آنهــا، عالیــه صبــور، جــوان ۳۱ســاله آمریکایــی اســت کــه به عنــوان 

یکــی از جوان تریــن دانشــمندان علــم مــواد فعالیــت می کنــد. او درحــال حاضــر 

لقــب جوان تریــن اســتاد دانشــگاه را در جهــان بــه خــود اختصــاص داده اســت. او 

زاده نیویــورک اســت و از همــان ســنین پاییــن مــدارج تحصیلــی را به ســرعت و بــا 

ــروک  ــتونی ب ــگاه اس ــالگی در دانش ــه در ۱۰س ــوری ک ــرده، به ط ــی ک ــت ط موفقی

ــت.  ــده اس ــل ش ــز فارغ التحصی ــالگی نی ــل و در ۱4س ــغول تحصی ــه و مش پذیرفت

ایــن دانشــمند مــواد،  چهــار ســال بعــد و تنهــا در ســال ۲۰۰8، در ۱8ســالگی در 

جایــگاه اســتادی بین المللــی به عنــوان رابــط تحقیــق بــا دانشــگاه اســتونی بــروک 

در گــروه فناوری هــای پیشــرفته دانشــگاه کانکــوک در ســئول کره جنوبــی مشــغول 

فعالیــت شــد. بــه دلیــل ســن پاییــن او، نامــش به عنــوان جوان ترین اســتاد دانشــگاه 

در کتــاب رکوردهــای گینــس ثبــت شــد. او همچنیــن در ۱۹ســالگی هــم به عنــوان 

جایگزیــن اســتاد ریاضیــات دانشــگاه آبردیــن پذیرفتــه شــد. 

کاهش سن جذب استاد در دانشگاه های چین
سـن و سـال اعضـای هیات علمـی یکـی از مباحثـی اسـت کـه به ویـژه در سـال های اخیـر در دانشـکده ها و دانشـگاه های چیـن موردتوجـه 

قـرار داشـته و در بـازه زمانـی سـال های ۱۹8۹ تـا ۲۰۱8، قریـب به ۵۳۹ مقاله پیرامون مشـکلات روان شـناختی اعضـای هیات علمی جوان 

منتشـر شـده بـود. در سـال ۱۹8۵، حـدود 8۵ درصـد اسـتادان و اعضـای هیات علمـی دانشـگاه ها در چیـن و 4۷ درصـد از اسـتادیاران در 

ایـن کشـور بـه ترتیـب بیش از ۶۱  و ۵۶ سـال داشـتند. 

در دانشـگاه »چینگـوآ«، متوسـط سـن اعضـای هیات علمـی حـدود ۷۱ سـال بـود که به نسـبت بسـیار بالا بود. امـا معمولا اسـتادانی با گروه 

سـنی بیـن ۳۵ تـا 4۵ سـال تنهـا حـدود ۱۵درصـد از شـمار اسـتادان ایـن دانشـگاه را بـه خـود اختصاص می دادنـد. در دهـه ۱۹8۰، دولت 

مرکـزی چیـن برنامـه ای بین المللـی را تبییـن کـرد کـه از طریـق آن دانشـگاه ها ملـزم بودنـد در جـذب اعضـای هیات علمی خود از اسـتادان 

جوان تـر یـا میانسـال اسـتفاده کننـد و بعـد از آن بـود کـه میانگیـن سـنی اسـتادان دانشـگاه ها در چین به طـور قابل توجهـی کاهش یافت. 

یکـی از مسـائلی کـه در سـال های اخیـر مطـرح شـده، پیرامـون تاثیـر سـن بـالای اعضـای هیات علمـی دانشـگاه های چینـی در رده هـای 

بـالای دانشـگاهی در سـطح جهانـی اسـت. 

درحال حاضر، طبق قانون چین، اعضای هیات علمی در ۶۰ سـالگی بازنشسـته می شـوند. در دانشـگاه های این کشـور، معمولا اسـتادانی 

کـه به تازگـی بـه ایـن سـمت منصـوب شـده و فعالیـت خـود را در دانشـگاه آغـاز کـرده انـد، بیـش از 4۰سـال دارنـد. یکـی از دلایلـی کـه سـن 

بازنشسـتگی اسـتادان چینـی تـا ۶۰ سـال ادامـه دارد، نبـود اسـتادانی بـا عملکـرد بالاسـت و دانشـگاه ها تـلاش می کننـد تـا حـد امـکان از 

تجربـه و سـابقه بـالای اعضـای هیات علمـی خـود بهره مند شـوند.

پیر شدن استادان دانشگاهی؛ آسیب یا امتیاز؟
برخـی مقاله هـای منتشرشـده در سـال های اخیـر بـر ایـن نکتـه تاکیـد دارنـد که با بالا رفتن سـن اسـتادان، اعضـای هیات علمـی و محققان 

دانشـگاهی، کیفیـت تحقیقـات و آمـوزش پاییـن می آیـد. حجـم بالایـی از مقاله هـای علمی دانشـگاهی توسـط محققان و اسـتادان نوشـته 

و منتشـر می شـود و برخـی یافته هـا حکایـت از آن دارد کـه اسـتادان و محققـان جوان تـر بازدهـی بالاتـری در ایـن زمینـه داشـته و در نتیجـه 

مقاله هـای باکیفیت تـری را هـم ارائـه می دهنـد. 

بـا توجـه بـه اینکـه بودجه هـای تحقیقاتـی معمـولا بـا حساسـیت و تعصب بیشـتری دراختیار محققان و اسـتادان ارشـد قرار می گیـرد، توزیع 

برابـر ایـن بودجـه میـان اسـتادان و محققـان جـوان و سـن بـالا از اهمیـت زیـادی برخـوردار اسـت. علـم بـرای یـک جـوان به مثابـه یـک بازی 

می مانـد و ایـن یـک حقیقت اسـت. 

آلبـرت انیشـتین معتقـد اسـت فـردی کـه تـا پیـش از ۳۰ سـالگی سـهم خـود را از علـم نگرفتـه، بعـد از آن هرگـز موفق نخواهد شـد. بسـیاری 

دیگـر از محققـان برجسـته دنیـا هـم بـر ایـن باورنـد کـه مهم تریـن پیشـرفت ها در رشـته های ریاضـی، زیست شناسـی، اقتصـاد و حتـی علوم 

انسـانی توسـط محققان و اسـتادان جوان به سـرانجام رسـیده اسـت. شـواهد نشـان می دهد لغو بازنشسـتگی اجباری که در سـال ۱۹۹4 

در آمریـکا صـورت گرفـت، رشـد و بالندگـی تحقیقاتـی را در ایـن کشـور بـه صـورت قابل توجهـی کاهـش داد. امـا از سـوی دیگـر، برخی دیگر 

بـر ایـن عقیده انـد کـه نمی تـوان بـروز خلاقیت هـا و ابداعـات را تنهـا منحصـر بـه جوانـان دانسـت بلکـه محققـان و اسـتادان در میانسـالی 

بیشـترین خلاقیـت را بـه خـرج می دهند. 

طبـق آمـار، تنهـا هفت درصـد از برنـدگان جایـزه نوبـل تاکنـون زیـر ۳۰سـال بوده انـد و بیشـتر آنهـا را افراد ۳۵ سـال بـه بالا تشـکیل داده اند. 

تحقیقـات بیانگـر آن اسـت کـه بازدهـی تحقیقـات در اسـتادان بیـش از ۵۰ سـال کاهـش می یابـد امـا ایـن مسـاله در آن گـروه از اسـتادان 

و محققانـی کـه همچنـان فعـال هسـتند، فـرق می کنـد و همچنـان می تـوان منتظـر انتشـار مقاله هـای پربـازده از آنهـا بـود. ایـن موضـوع تا 

حـدی اسـت کـه حتـی در اسـتادان ۷۰ سـاله هـم می تـوان شـاهد ارائـه مقـالات پراسـتناد و معتبـر در سـطح جهانی بود. 

بنابرایـن این گونـه می تـوان نتیجه گیـری کـرد کـه سـن، امـری قطعـی تلقـی نمی شـود و بازدهـی یـک اسـتاد دانشـگاه کـه در زمینه هـای 

تحقیقاتـی هـم فعالیـت می کنـد، کامـلا وابسـته بـه فعـال بـودن او در مطالعـات علمـی و ارائـه مقالات اسـت و چنیـن اسـتادانی به طور قطع 

می تواننـد علاوه بـر اشـتراک تجربه هـای ارزشـمند خـود بـه دانشـجویان جوان، آنها را در مسـیر تحقیـق موثر هدایت کرده و فضای مناسـبی 

را هـم بـرای کار کـردن اسـتادان جـوان بـاز کننـد تا درکنـار آنها بتواننـد بیاموزند. 

استادان 65 ساله در دانشگاه های استرالیا
در دانشگاه های استرالیا که یکی از پرجذب ترین دانشگاه های دنیا 

برای دانشجویان بین المللی هستند، اعضای هیات علمی تا بعد 

از ۶۵ سالگی هم می توانند به تدریس ادامه دهند. این واقعیتی 

است که بسیاری از استادان دانشگاه ها اواخر دهه ۵۰سالگی و 

اوایل ۶۰سالگی خود را سپری می کنند و حتی تعاملات گسترده ای 

هم با دانشگاه های خارجی دارند.

تدریس در 60 سالگی در دانشگاه های هنگ کنگ
بـا توجه به سـن بازنشسـتگی اسـتادان و اعضـای هیات علمی 

دانشـگاه ها در هنگ کنگ که ۶۰ سـال تعیین شـده، بسـیاری 

از اسـتادان تـا ۶۰ سـالگی هـم بـه تدریـس ادامـه می دهنـد و 

همیـن مسـاله یکـی از اصلی تریـن عوامـل تاثیرگـذار در پایین 

آمـدن رتبـه دانشـگاه های هنگ کنگـی در رده بندی هـای 

جهانی اسـت. 

ندا اظهری
 مترجم

تغییر در جذب استادان دانشگاه های انگلیس در سنین مختلف بین سال های 2006 تا 2007 و 2016 تا 2017

دانشگاه های دنیا 
و چالش سن اساتید
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